证券代码：300005   证券简称：探路者   公告编号：临2015-104

探路者控股集团股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期回报影响及公司采取措施

的公告（第二次修订稿）

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

由于非公开发行股票的募集资金投资项目以及时间发生了变化，因而需对

《非公开发行股票发行方案的论证分析报告》(修订稿)的“七、本次发行对原股

东权益或者即期回报摊薄的影响以及填补的具体措施”之“（一）本次非公开发

行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响”相应内容做调整，并就本次非公开

发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行了认真分析和落实。具体内容如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次非公开发行相关议案已经公司第三届董事会第八次会议、2015 年第二

次临时股东大会、第三届董事会第十四次会议和第三届董事会第十六次会议审议

通过。本次非公开发行的股票数量不超过 8,000 万股（最终发行的股份数量以经

证监会核准发行的股份数量为准），募集资金总额不超过 128,323.29 万元。本次

发行完成后，公司总股本和归属母公司股东所有者权益将有一定幅度的增加。

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的假设前提：

（1）假定本次发行方案于 2016 年 2 月实施完毕；

（2）假定发行股份数量为 8,000 万股，募集资金总量为 128,323.29 万元。

同时，本测算不考虑相关发行费用；

（3）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他

因素对净资产的影响；

（4）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

（5）假定 2015 年实现的净利润为公司在 2014 年年度报告及 2015 年第三季

度报告中披露的经营计划目标，即 2015 年实现净利润 3.15 亿元。

基于上述假设前提，公司测算了不同盈利情形下本次非公开发行摊薄即期回

报对公司主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目

非公开发行前

（2015 年度

/2015.12.31）

剔除非公开发

行影响（2016 年

度/2016.12.31)

非公开发行后

（2016 年度

/2016.12.31)

总股本（万股） 51,383.98 51,383.98 59,383.98

本次发行募集资金总额（万元） - - 128,323.29

预计本次发行完成月份 2016 年 2 月

假设情形 1:2016 年净利润比 2015 年增长 5%

归属于母公司股东的净利润（万元） 31,500.00 33,075.00 33,075.00

期末归属于母公司所有者权益合计

（万元）
146,030.66 179,105.66 389,612.95

基本每股收益（元/股） 0.61 0.64 0.56

稀释每股收益（元/股） 0.61 0.64 0.56

每股净资产（元/股） 2.84 3.49 6.56

加权平均净资产收益率 23.12% 20.35% 12.27%

假设情形 2:2016 年净利润比 2015 年增长 15%

归属于母公司股东的净利润（万元） 31,500.00 36,225.00 36,225.00

期末归属于母公司所有者权益合计

（万元）
146,030.66 182,255.66 392,762.95

基本每股收益（元/股） 0.61 0.70 0.62

稀释每股收益（元/股） 0.61 0.70 0.62

每股净资产（元/股） 2.84 3.55 6.61

加权平均净资产收益率 23.12% 22.07% 13.36%

假设情形 3:2016 年净利润比 2015 年增长 25%

归属于母公司股东的净利润（万元） 31,500.00 39,375.00 39,375.00

期末归属于母公司所有者权益合计

（万元）
146,030.66 185,040.11 395,547.40

基本每股收益（元/股） 0.61 0.77 0.67

稀释每股收益（元/股） 0.61 0.77 0.67

每股净资产（元/股） 2.84 3.61 6.67

加权平均净资产收益率 23.12% 23.81% 14.44%

注：1、公司对即期净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，最终以会计师事务所

审计的金额为准；

2、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营和财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响，同时本测算未考虑相关发行费用；

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准后实际

的发行数量和完成时间为准；

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净资产

的影响；由于股权激励行权，2016 年末总股本为行权后的总股本；

5、计算 2016 年非公开发行后每股收益及加权平均净资产收益率时，假设 2016 年 1 月

已完成非公开股票发行以计算本次发行对摊薄的全面影响；

6、基本每股收益（剔除非公开发行影响）=2016 年度归属于上市公司普通股股东的净

利润/当期发行在外普通股的加权平均数（剔除非公开发行影响）；

7、基本每股收益（非公开发行后）=2016 年度归属于上市公司普通股股东的净利润/当

期发行在外普通股的加权平均数（非公开发行后）；

8、稀释每股收益（剔除非公开发行影响）=2016 年度归属于上市公司普通股股东的净

利润/(当期发行在外普通股的加权平均数+认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通

股加权平均数)（剔除非公开发行影响）；

9、稀释每股收益（非公开发行后）=2016 年度归属于上市公司普通股股东的净利润/(当

期发行在外普通股的加权平均数+认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平

均数)（非公开发行后）；

10、期末归属于母公司所有者权益（剔除非公开发行影响）=2014 年末归属于母公司所

有者权益+2015 年度及 2016 年度归属于上市公司普通股股东的净利润-2014 年度现金分红；

11、期末归属于母公司所有者权益（非公开发行后）=2014 年末归属于母公司所有者权

益+2015 年度及 2016 年度归属于上市公司普通股股东的净利润-2014 年度现金分红+本次融

资总额；

12、每股净资产（剔除非公开发行影响）=期末归属于母公司所有者权益（剔除非公开